
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

レールガン弾道基礎特性の研究のた
めの試験設備の構築、試験準備及び
撤去作業
１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁下北試験場
副場長　　山口　喜睦
青森県下北郡東通村大字
小田野沢字荒沼１８

令和5年8月25日

株式会社橋本建設
工業
青森県むつ市栗山
町１２番１０号

8420001012449 一般競争入札 41,635,000 37,510,000 90.09%

チタン弾頭技術の研究（貫徹試験）
のための軟回収槽の作製
１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁下北試験場
副場長　　山口　喜睦
青森県下北郡東通村大字
小田野沢字荒沼１８

令和5年8月3日

株式会社橋本建設
工業
青森県むつ市栗山
町１２番１０号

8420001012449 一般競争入札 23,587,300 21,890,000 92.80%

応急装甲化技術の性能確認試験のた
めの試験設備の構築、試験準備及び
撤去作業
１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁下北試験場
副場長　　山口　喜睦
青森県下北郡東通村大字
小田野沢字荒沼１８

令和5年8月29日

株式会社橋本建設
工業
青森県むつ市栗山
町１２番１０号

8420001012449 一般競争入札 18,535,000 13,200,000 71.22%

徹甲弾射場地域及びC砲座進入路の補
修作業
１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁下北試験場
副場長　　山口　喜睦
青森県下北郡東通村大字
小田野沢字荒沼１８

令和5年8月3日

株式会社橋本建設
工業
青森県むつ市栗山
町１２番１０号

8420001012449 一般競争入札 15,152,500 7,150,000 47.19%

ＳＯ５周辺射場道路の補修作業
１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁下北試験場
副場長　　山口　喜睦
青森県下北郡東通村大字
小田野沢字荒沼１８

令和5年8月24日

株式会社橋本建設
工業
青森県むつ市栗山
町１２番１０号

8420001012449 一般競争入札 10,882,300 6,490,000 59.64%

レールランチャー用レールカバーの
補修、固定用ステイの設置及びゴム
バンド製作作業
１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁下北試験場
副場長　　山口　喜睦
青森県下北郡東通村大字
小田野沢字荒沼１８

令和5年8月24日

株式会社橋本建設
工業
青森県むつ市栗山
町１２番１０号

8420001012449 一般競争入札 9,966,000 8,965,000 89.96%

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

E砲座進入路の補修作業
１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁下北試験場
副場長　　山口　喜睦
青森県下北郡東通村大字
小田野沢字荒沼１８

令和5年8月3日

株式会社橋本建設
工業
青森県むつ市栗山
町１２番１０号

8420001012449 一般競争入札 8,894,600 5,500,000 61.84%

第１静爆場資材置き場道路補修作業
１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁下北試験場
副場長　　山口　喜睦
青森県下北郡東通村大字
小田野沢字荒沼１８

令和5年8月3日

株式会社橋本建設
工業
青森県むつ市栗山
町１２番１０号

8420001012449 一般競争入札 6,257,900 4,180,000 66.80%

自家用予備発電機の点検及び整備
１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁下北試験場
副場長　　山口　喜睦
青森県下北郡東通村大字
小田野沢字荒沼１８

令和5年8月24日

株式会社大湊精電
社
青森県むつ市大湊
新町８番５号

4420001012337 一般競争入札 4,707,705 4,620,000 98.14%

試験地域における漂着物収集作業
（その２）
１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁下北試験場
副場長　　山口　喜睦
青森県下北郡東通村大字
小田野沢字荒沼１８

令和5年8月24日

株式会社リバー建
設
青森県下北郡東通
村大字小田野沢字
南通１６番地

4420001012618 一般競争入札 4,621,100 4,290,000 92.84%

レールランチャー人員用通路の補修
作業
１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁下北試験場
副場長　　山口　喜睦
青森県下北郡東通村大字
小田野沢字荒沼１８

令和5年8月29日

株式会社飛島鉄工
青森県むつ市大曲
３丁目１２番２０
号

5420001012617 一般競争入札 3,234,655 3,168,000 97.94%

電気駆動型高出力レーザシステムの
性能確認試験における弾着地域の弾
殻回収及び補修作業
１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁下北試験場
副場長　　山口　喜睦
青森県下北郡東通村大字
小田野沢字荒沼１８

令和5年8月3日

株式会社橋本建設
工業
青森県むつ市栗山
町１２番１０号

8420001012449 一般競争入札 2,266,000 2,035,000 89.81%


